

Talouden sopeuttamisohjelma vuosille 2024 - 2025

Khall 10.06.2024 § 106

Valmistelija:
kunnanjohtaja Mervi Pääkkö
puh. 044 781 1250
mervi.paakko@parikkala.fi
ja
hallintojohtaja Mirja Tuunanen
puh. 044 781 1251
mirja.tuunanen@parikkala.fi

Kunnanvaltuusto on hyväksynyt 11.12.2023 vuoden 2024 talousarvion ja vuosien 2025-2026 taloussuunnitelman. Kuluva vuoden talousarvio on laadittu alijäämäisenä noin -1,9 M€.

Parikkalan kuntastrategian toiminta-ajatuksena on huolehtia asukkaidensa hyvinvoinnista sekä vahvistaa koko seudun kilpailukykyä ja vetovoimaa. Kestävä, tasapainoinen kuntatalous, jossa tulot kattavat menot, mahdollistaa strategian mukaisen toiminnan kehittämisen ja palveluiden tarjonnan. Varmistaakseen kuntastrategian toteutumista kunnassa on käynnistetty talouden tasapainotusohjelman laatiminen vuosille 2024 - 2025. Talouden sopeuttamisohjelman tavoitteeksi on asetettu, että kunnan talous on tasapainossa taloussuunnitelmavuonna 2026. Tarvetta ei ole kuitenkaan hätäratkaisuihin, sillä kunnan talous kestää muutaman alijäämäisen vuoden.

Tarkoitus on, että Parikkala kasvaa ja kehittyy kestäväällä tavalla ja kunnan tulee osaltaan varmistaa myös laadukkaat palvelut. Talouden tulee olla tasapainossa ja kestäväällä pohjalla. Sopeuttamistyön kohteena on koko kuntakonserni. Tavoitteena on tunnistaa merkittäviä teemoja ja keinokokonaisuuksia, joilla voidaan vaikuttaa talouteen.

Talouden sopeuttamisohjelman ensisijaiseksi tavoitteeksi on asetettu löytää kustannussäästöjä muilla keinoin, kuin työvoiman käyttöä vähentämällä. Sopeuttamisohjelmassa tulee tarkastella kunnan toimintoja ja rakennetta ja etsiä aktiivisesti erilaisia keinoja talouden sopeuttamiseksi. Sopeuttamisohjelmassa tulee kartoittaa muun muassa tilankäytön tehostamisen tai tiloista/kiinteistöistä luopumisen mahdollisuuksia, tulojen kasvattamisen mahdollisuuksia, toiminnan uudelleen organisoimisen mahdollisuuksia sekä palvelujen tai palveluverkon supistamisen tai palvelujen ulkoistamisen mahdollisuuksia. Mikäli taloutta ei sopeuteta, niin kunnan tuloveroprosentin nostotarve olisi 3,5 prosenttiyksikköä (9,5 %:sta 12 %:iin). Tässä tosin on huomioitava se, että yksi kriisikuntakriteeri täyttyy, jos kunnan tuloveroprosentti on vähintään 1 prosenttiyksikön korkeampi kuin kaikkien kuntien painotettu keskimääräinen tuloveroprosentti, joka tällä hetkellä on 8,46 %.

Talouden sopeuttamiseen liittyvät poliittiset ryhmät ovat antaneet omat esityksensä ja niitä on käsitelty kunnanvaltuuston seminaarissa 13.5.2024.

Talouden sopeuttamisohjelma lähetetään kunnanhallitukselle perjantaina 7.8.2024.

Esittelijä: Kunnanjohtaja Pääkkö Mervi

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää esittää kunnanvaltuustolle, että se hyväksyy talouden sopeuttamisohjelman vuosille 2024-2025.

Päätös Hyväksyttiin.

Merkintä: Kokouksessa pidettiin tauko tämän asian käsittelyn jälkeen klo 19.00-19.05.

Kvalt 17.06.2024 § 19
56/02.00/2024

Päätösehdotus Kunnanhallitus ehdottaa kunnanvaltuustolle, että valtuusto hyväksyy talouden sopeuttamisohjelman vuosille 2024-2025.

Päätös Keskustelun kuluessa valtuutettu Matti Laukkanen teki seuraavan päätösehdotuksen:
Kunnanvaltuusto päättää, että talouden sopeuttamisohjelman listalta poistetaan Uukuniemen kirjasto. Lisäksi Uukuniemen kirjastoa koskevan kiinteistön toimintoja kehitetään, energiatehokkuutta tehostetaan ja kiinteistöön pyritään saamaan liiketoimintaa.

Edelleen keskustelun kuluessa valtuutettu Juho Anttonen ehdotti, että kunnanvaltuusto päättää palauttaa asian takaisin valmisteluun.

Valtuutettu Eero Nykänen kannatti Juho Anttosen ehdotusta.

Kunnanvaltuusto päätti yksimielisesti palauttaa asian takaisin valmisteluun.